
Det var en sjøsyk 19-åring Rolf Køste
som gikk i land i et rasert Berlevåg i
1948. Et opphold som skulle vare helt
frem til 1966. Det han opplevde i disse
årene har han samlet i en 288 siders
bok. Boken tar for seg en historie som
beveger seg over flere plan. Det ene er
den personlige historien og livet til Rolf
Køste i gjenreisningstiden, den andre er
om Telegrafverkets historie og den tre-
dje er historien om det største nasjonale
løftet i vår historie– nemlig
Gjenreisningstiden. 

– Da jeg bodde i Finnmark skjønte jeg
ikke hvor viktig den tiden jeg opplevde
var. Krigen og brenningen av Finnmark
er med rette omtalt i både bøker og ster-
ke filmer, mens den møysommelige
oppbyggingen av 1/5 del av landet, som
ikke var så dramatisk og spektakulær,
har fått heller beskjeden omtale og opp-
merksomhet. Men den var kanskje det
viktigste nasjonale løftet i vår historie
og forhåpentlig også i overskuelig fram-
tid, sier Rolf Køste. – Derfor valgte jeg
å skrive boken om mine opplevelser. 

Det har tatt Køste ti år å skrive histo-
rien. Det var Norsk Telemuseum som
gav ham et dytt i riktig retning.

– Jeg har ikke hatt noe i mot å fortelle

historien. På en måte kan du si at jeg
gjenopplevde tiden jeg hadde i
Finnmark da jeg skrev boken, sier
Køste. Det meste av
erindringene er hentet
fra hukommelsen. Og
så har hukommelsen
blitt dobbeltsjekket mot
andre kilder.

– Det vanskelige
med å skrive denne bo-
ken var å velge ut de
rette hendelsene. Jeg
hadde et ønske om å få
med alt mulig. Så du
kan nok si at boken er
litt omstendelig, sier
Køste. Selv syns han at
boken tenderer til å bli
litt for selvbiografisk,
men sånn som han har
løst det, er det han skri-
ver både hyggelig å
interessant. For Køste
har forfattet en person-
lig, detaljert og opply-
sende bok. Den er skre-
vet med en varm og lun
penn.  

Da jeg var ferdig
med boken, følte jeg at
jeg var blitt godt kjent med Rolf Køste,
gjenreisningstiden og ikke minst
Telegrafverket. Dette er en bok som vil
appellere til mange finnmarkinger og

andre med tilknytning til Finnmark. 
De som har opplevd gjenreiningstiden

vil kjenne seg igjen i beskrivelsene og
detaljene og ikke minst i de
mange bildene som boken er
krydret med. Her er det bilder
av mennesker, byer og bygder,
av arbeidet med å gjenreise tele-
grafene, skisser forfatteren har
laget og hverdagsglimt fra en .
Alle glimt fra en tid som har satt
tydelige spor i «en sørings»
sinn. De som ikke har opplevd
iden vil inne boken lærerik og
underholdene. Samtidig er det
en god leseopplevelse. 

Boken er Rolf Køstes debut
som forfatter. Og etter ti års ar-
beid, merket han det godt da
han tilslutt var ferdig med den.

– Det ble tomt, sier Køste,
som de siste årene har bodd på
Kongsvinger. Men selv om det
føltes tomt å være ferdig med
den, tror han ikke at han kom-
mer til å skrive en til. 

Boken har vært i salg i ett år.
Det første opplaget ble solgt ut,
og boken er nettopp trykket opp
i nye eksemplarer. De som er
interessert i å lese den kan ta

kontakt med forfatteren selv (tlf 62 81
59 10) eller Norsk Telemuseum på (tlf
22 09 14 50).  

Av Caroline Greiner

15FD – fredag 23. juni 2006.

Av ALF HELGE JENSEN

Sist helg ble Nordkalottmesterskapet 2006 ar-
rangert i Piteå. Nordbottens Bridgeförbund og
Piteå Bridgesällskap sørget for et flott arrange-
ment. 
Velkomstturneringen fredag kveld ble langt
mindre «fuktig» – og mye mer hyggelig – enn
vi har sett i for eksempel Saariselkä. I Sverige
er alkoholforbudet absolutt, nesten uansett tur-
nering. Dette ble rimelig greit respektert. 
De to Svei’ene fra Alta synes å være bygd for
de store anled-
ninger. I
Rovaniemi tidli-
gere i vår gikk de til topps etter spennende inn-
spurt. I Piteå viste de seg også best på slutten,
og vant ganske klart.
– Vi spiller best i utlandet, med god internasjo-
nal deltakelse. Da først blir det ei stor nok ut-
fordring til at vi tar fram vårt beste, sier Svein
Ernstsen – populært kalt «Pille» – med glimt i
øyet. 
Samboerparet Berit Rubach og Ingebrigt
Jenssen fra Sørreisa knep andreplassen.
Dobbelt norsk altså, men ellers kan knapt de
norske farger si seg fornøyd. Det burde vært
flere høyere opp. Nivået var omtrent det vi er
vant med.
Forturneringen fredag ble suverent vunnet av
Ivar Bull og Paul Thomassen fra Alta, foran
Jan Ove Bernhardsen og Knut Busk fra Vadsø.
Dagens spill er selvsagt fra Piteå. Først et ek-
sempel på både riktig/dristig stil og god spille-
føring fra vinnerparet:

Giver syd, ingen i sonen. «Pille» i syd åpnet
med 1 grand og Svein hoppet rett i 3 grand.
Selv om makker hadde spar var det fort riktig
kontrakt.
Liten kløver kom ut til nieren. På grunn av litt
dårlige forbindelser la «Pille» ned spar dame i
andre stikk (hvis vest var lengst i kløver, hadde
han fort honnør dobbel i spar). Spar dame sto!
I neste stikk kom vest inn på spar ess og skiftet
til ruter 9 til kongen. Så fikk øst komme inn på
spar konge (vest saket ruter). Bordet hadde nå
høyest spar.
Hjerter 10 tilbake fra øst gikk til esset, ruter til
knekten gikk bra (øst burde stukket og spilt ny
hjerter). Spar til bordet tvang vest til å sake
hjerter. «Pille» hadde ingen tro på hjerterfines-
sen. Han regnet med at vest hadde fordelingen
2434 og begge de «myke» damene. Derfor
hjerter til kongen, kløver ess og inn med vest
på hjerter dame. Denne måtte så spille kløver
fra D8 til KJ i bordet. Ti stikk og delt topp. Et
pent eksempel på innspillsskvis. Forbindelsene
brytes hvis øst spiller hjerter to ganger.
Dette er siste bridgespalte før sommerferien.
Til slutt en gladnyhet fra Honningsvåg. Det er
lagt opp til Nordkappcup av godt gammelt
merke 16.-17. september. Med show og det
hele!
God sommer!

«Best når det gjelder» er en mye brukt
klisjé i sportsverden. Men for Svein
«Pille» Ernstsen og Svein Andersen fra
Alta passer den perfekt.

Det ble dobbelt norsk under
Nordkalottmesterskapet i bridge i Piteå 2006.
Gull til Svein Ernstsen (t.v.) og Svein Andersen,
sølv til Berit Rubach og Ingebrigt Jenssen.

Best i utlandet

En søring nordpå er en personlig
og interessant historie om én
manns opplevelse av gjenreis-
ningstida i Finnmark. 

Rolf Køste kom som 19-åring til Finnmark i gjenreisningstiden og ble i nesten tjue år. Det har han skrevet bok om. Foto: Lars
Haugen, Glåmdalen avis

Velskrevet og personlig
om gjenreisningstiden

N
Ø

S
V

8xxx
Ex
Dxx
KJ10x

K9x
109x
E10xx
7xx

DJxx
KJxx
KJx
E9

E10
D87x
98x
D8xx

Tegneserieheltinnen Aeon Flux gjor-
de stor suksess på 90-tallet, og
Charlize Theron i tittelrollen gjør en
glimrende jobb. Bare synd at ikke
resten av filmen er like gjennomført
som henne. Blant annet er ikke skur-
ken Oren like ond og utspekulert som
i tegneserien, noe som skuffer stort.
Historien er grei nok, men burde vært
bygget opp enda bedre for å holde på
spenningen. Liker du sci/fi kan dette
være en god tidtrøyte på en kjedelig
og regntung sommerkveld.

Marte

DVD

«AEON FLUX»
Paramount 
pictures

Det er to følelser
du sannsynligvis
vil kjenne på som

en konsekvens av å ha takket ja til et
oppdrag som toastmaster: Anger og
dyp tilfredsstillelse. Det første før job-
ben starter, og det andre etterpå. Denne
boka vil med muligens bidra til å redu-
sere svettetoktene noe før den store
dysten. Her finnes introduksjoner, sitat,
vitser, dikt og tips i fleng. I tillegg har
forfatterne tatt med «nøkler» som
trengs for å tilføre det ærefulle oppdra-
get din egen personlige tøtsj. Et eget
krisekapittel finnes også for de som er
sent ute med forberedelsene.

allan

BOK

BOK

En litt var sommerlåt med mye av det
gamle som CC Cowboys er kjent for.
God tekst og Magnus Grønnebergs
litt rustne vokal gjør seg til denne lå-
ten. Stemningen er like god som på
låtene bandet spilte for ti år siden, og
kommer garantert til å bli spilt mye
på radio i sommer. lover godt  for al-
bumet som slippes 28. august.

Marte

CD-SINGEL

«KOM IGJEN»
CC Cowboys • EMI Music Norge

«TOAST-
MASTER-
MANUALEN»
Thomas Leikvoll
og Erling Arvola
Orion Forlag

«EN SØRING
NORDPÅ – Fra 
gjenreisnings-
tida og brakkeliv 
i Telegrafverket»
Rolf Køste
Utgitt av Norsk
Telemuseum
250 kroner


